
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 30 novembre 2010, n. 189 
Fornitura e posa in opera di impianti di climatizzazione per le sale server degli uffici 
regionali. Integrazione fornitura della ditta Iset Telecom s.r.l. affidata con D.D. n. 97 del 
29.07.2010. Impegno di Euro 9.692,40 o.f.i. sul capitolo 131735/2010 (Ass. n. 100218). 
 
 
Premesso che le sale server ubicate presso gli uffici regionali necessitano costantemente della 
climatizzazione forzata per poter far fronte all’eccessiva produzione di calore generata da tutti gli 
apparati elettrici ed elettronici presenti nei locali CED, che devono lavorare con temperatura 
costante di circa 20°C e con una umidità relativa controllata; 
viste le richieste pervenute in relazione ad alcune sedi regionali (Piazza Castello 165 e Via 
Avogadro 30), agli atti del Settore Sistemi informativi e tecnologie della comunicazione, per la 
sostituzione degli impianti di climatizzazione ivi presenti; 
ritenuto di integrare la fornitura e posa di impianti di climatizzazione affidata con Determinazione 
Dirigenziale n. 97 del 29.07.2010 alla ditta Iset Telecom s.r.l., corrente in Torino, Via Issiglio 76/a, 
che ha curato la manutenzione delle sale server regionali; 
 
vista l’offerta n.100513 del 30.11. 2010, agli atti del Settore Sistemi Informativi e Tecnologie della 
Comunicazione, presentata dalla ditta Iset Telecom s.r.l. per la fornitura e posa di impianti di 
climatizzazione, che si ritiene congrua dal punto di vista tecnico/economico; 
 
constatato che l’acquisto di tali beni rientra nei casi per i quali la D.G.R. n. 46-5034 del 28.12.2006 
consente il ricorso all’acquisizione in economia, effettuata nello specifico mediante procedura di 
cottimo fiduciario; 
 
ritenuto di procedere all’affidamento diretto in cottimo fiduciario di tale fornitura, ai sensi dell’art. 
125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 , dell’art. 5 punto 3) del D.P.R. 384/2001 come richiamato 
dall’art. 253 punto 22 lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
 
atteso che l’importo complessivo della spesa è di € 9.692,40 o.f.i, al netto dello sconto dell’1,5% 
per esonero cauzione ai sensi dell’art. 37 della L.R. 8/84 e si farà fronte attingendo dal capitolo 
131735 del bilancio 2010; 
 
ritenuto di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di corrispondenza, secondo gli usi del 
commercio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 384/2001 e dell’art. 33 lett. d) L.R. 8/84; 
 
visto lo schema di lettera d’ordine che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 
vista la Legge regionale 23 gennaio 1984, n. 8 “Norme concernenti l'amministrazione dei beni e 
l'attività contrattuale della Regione”; 
 
visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 .”Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 



 
visti gli artt. 4 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
visto l’art. 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la Legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la Legge Regionale n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e 
bilancio pluriennale per gli anni 2010-2012”; 
 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”, 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 

DETERMINA 
 
- Di integrare la fornitura di impianti di climatizzazione per le sale server regionali affidata alla ditta 
Iset Telecom s.r.l., corrente in via Issiglio 76/a –Torino, con D.D. n. 97 del 29.07.2010, per le 
motivazioni addotte in premessa, alle condizioni di cui all’offerta n. 100513 del 30.11. 2010; 
 
- di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 384/2001 e dell’art. 33 lett. d) L.R. 8/84; 
 
- di approvare lo schema di lettera d’ordine che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
- di impegnare la somma di € 9.692,40 o.f.i. sul Capitolo 131735 del bilancio 2010 (Ass. n. 
100218); 
 
- di provvedere alla liquidazione di tale somma dietro presentazione di regolare fattura e a seguito 
dell’accertamento della regolarità contributiva (DURC); 
 
- il pagamento verrà effettuato entro 90 gg. dalla data di ricevimento della fattura. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del Regolamento DPR n.8/R del 29/7/02 

 
Il Direttore 

Roberto Moriondo 
 


